
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

COPIA DI DELIBERAZIONE
DEL

COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  n.  28 DEL  05-08-20

OGGETTO: Progetto "Storie tra i borghi".  Spettacolo "ARLECCHINO SERVO
TRUFFALDINO" sabato 29 agosto 2020 - Concessione patrocinio.

L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese di agosto alle ore 16:10, nella Residenza
Municipale, il Commissario Straordinario, Dott. Giuseppe Fraticelli, nominato dapprima
Commissario Prefettizio con decreto del Prefetto di Macerata, prot. n. 44896 del 16.08.2019,
insediatosi nella carica in data 21.08.2019, e nominato infine Commissario Straordinario con
decreto del Presidente della Repubblica in data 24 settembre 2019, per la provvisoria gestione
del Comune di Ussita fino all’insediamento degli Organi ordinari, ha adottato la deliberazione
di cui all’oggetto sopra indicato.

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Dott. SCUDERINI
VENANZIO

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Vista la proposta predisposta dal Responsabile del Servizio Affari Generali, che di
seguito si riporta integralmente:

====================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Vista la richiesta assunta al n. 5614 del protocollo comunale in data 13.07.2020, con la
quale la Associazione “Ruvidoteatro” di Matelica comunica la volontà di realizzare
uno spettacolo teatrale denominato “Le avventure di Arlecchino”, adatto a grandi e
piccini, nell’ambito del progetto “Storie tra i borghi” finanziato in parte dalla Regione
Marche a favore dei comuni facenti parte del c.d. cratere sismico;

Atteso che, la Compagnia teatrale, allo scopo della migliore organizzazione per la
riuscita della iniziativa in programma per il prossimo 29 agosto, chiede l’utilizzo degli
spazi del parco giochi di Pratolungo, ove si svolgerà la manifestazione e specifica che
non ha bisogno di palco o altre attrezzature, ma solo di sedie per il pubblico presente;

Preso atto che la Compagnia teatrale chiede il riconoscimento del patrocinio di questo
Comune ed un contributo economico per poter sostenere le spese per la realizzazione
dello spettacolo di euro 300,00;

Tutto ciò premesso;

Valutato che tale iniziativa, rivolta alla Comunità di Ussita che, dopo gli eventi sismici
del 2016, vive un maggior isolamento ed una situazione disagevole, ha lo scopo di far
socializzare ed aggregare le persone attraverso momenti ricreativi di divertimento e
coinvolgimento culturale;

Ritenuto quindi, per tutte le motivazioni riportate, di poter esprimere l’accoglimento
della richiesta della Associazione Ruvidoteatro di Matelica, nei termini di cui al
dispositivo che segue;

Visto il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di contributi e
vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Ritenuto quindi opportuno aderire alla richiesta come sopra formulata,
condividendone le finalità e gli intenti, volti in particolare alla rinascita del territorio;

Preso atto di quanto sopra indicato propone al Commissario Straordinario, con i poteri
della Giunta, di deliberare quanto segue:

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA



di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di conferire, per le motivazioni tutte di cui in premessa, che qui integralmente si2.
richiama, il patrocinio del Comune di Ussita alla Associazione “Ruvidoteatro” di
Matelica per l’organizzazione dello spettacolo teatrale denominato “Le avventure
di Arlecchino” nell’ambito del progetto “Storie tra i borghi”;

di autorizzare l’Associazione “Ruvidoteatro” all’utilizzo degli spazi e delle aree3.
situate nel Parco giochi di Pratolungo e di riconoscere, per l’organizzazione della
medesima iniziativa, un contributo omnicomprensivo di euro 300,00;

di dare mandato all’Ufficio “Affari Generali” a porre in essere tutti i provvedimenti4.
necessari a dare concreta e piena esecuzione alla presente delibera, ivi compreso il
pagamento del contributo concesso solamente a seguito di puntuale
rendicontazione della spesa sostenuta dall’Associazione mediante presentazione
dei relativi documenti giustificativi;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1345.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito,
nell’imminenza della manifestazione in esame.

Il Responsabile del Servizio Affari Generali

Romina Cecola

===============

Ritenuto che la stessa risponde agli indirizzi di questa gestione commissariale, che
intende adottarla nel suo contenuto;

Visto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, del Decreto Legislativo n. 267/2000, sono stati espressi i pareri favorevoli
rispettivamente sulla regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio Affari
Generali e sulla regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio Contabilità
e Finanza;

D E L I B E R A

di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di conferire, per le motivazioni tutte di cui in premessa, che qui integralmente si2.
richiama, il patrocinio del Comune di Ussita alla Associazione “Ruvidoteatro” di
Matelica per l’organizzazione dello spettacolo teatrale denominato “Le avventure
di Arlecchino” nell’ambito del progetto “Storie tra i borghi”;

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI USSITA



di autorizzare l’Associazione “Ruvidoteatro” all’utilizzo degli spazi e delle aree3.
situate nel Parco giochi di Pratolungo e di riconoscere, per l’organizzazione della
medesima iniziativa, un contributo omnicomprensivo di euro 300,00;

di dare mandato all’Ufficio “Affari Generali” a porre in essere tutti i provvedimenti4.
necessari a dare concreta e piena esecuzione alla presente delibera, ivi compreso il
pagamento del contributo concesso solamente a seguito di puntuale
rendicontazione della spesa sostenuta dall’Associazione mediante presentazione
dei relativi documenti giustificativi;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1345.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito,
nell’imminenza della manifestazione in esame.

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI USSITA



SETTORE "AFFARI GENERALI"

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica della
proposta del presente atto.

Il Responsabile del settore
F.to CECOLA ROMINA

SETTORE “CONTABILITA’ E FINANZA”

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267, si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile della
proposta del presente atto.

Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo,
al quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria
ad assicurare la copertura finanziaria.

Il Responsabile del settore
F.to Boccaccini Gianluca

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI USSITA



Il presente verbale viene letto approvato e sottoscritto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. Fraticelli Giuseppe F.to DOTT. SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della presente delibera
è stata pubblicata all'Albo Pretorio il giorno 25-09-20 e che vi
resterà per quindici giorni consecutivi.

Ussita, li 25-09-20

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste
dall’art.134, comma 4 della legge n.267/00.
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SCUDERINI VENANZIO

----------------------------------------------------------------------

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.
Ussita, li

                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                          SCUDERINI VENANZIO
----------------------------------------------------------------------

COMMISSARIO STRAORDINARIO GIUNTA n. 28 del 05-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI USSITA


